
Posudek oponenta bakalářské práce
Studijní program: Zahradnické inženýrství
Studijní obor: Vinohradnictví a vinařství
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Vinařské obce Blatnice pod Sv. Antonínkem a Blatnička
Řešitel: Jan Mazur
Vedoucí práce: Ing. Michal Kumšta
Oponent: Ing. Božena Průšová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Splnění požadavků zadání B
2. Aktuálnost a odborná úroveň práce C
3. Využití znalostí získaných studiem B
4. Využití odborné literatury C
5. Vhodnost metodiky řešení D
6. Využití metod zpracování výsledků D
7. Interpretace výsledků, diskuze C
8. Formální úprava práce C
9. Přístup řešitele k řešení úkolu nelze hodnotit

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Bakalářská práce je zpracována přehledně, vyčerpávajícím způsobem popisuje geologii, klimatické a půdní
podmínky. Zahrnuje podrobný popis viničních tratí, včetně pěstovaných odrůd. V příloze A je jejich
podrobný popis. Dále autor popisuje jednotlivé vinařství a jejich produkci, včetně vinařských spolků
a sdružení, zahrnul sem i rozhovor s vinařem. Práce obsahuje 44 literárních zdrojů, z toho jenom jeden
zahraniční, což je ale vzhledem k tématu akceptovatelné.

Pozornost bych ráda směřovala k experimentální části: „Základní chemická +senzorická analýza vybraných
vzorků“, strana 38. Autor práce si k hodnocení vín vybral FTIR analýzu. Tady bohužel není napsaná
metodika, ani postup práce, jenom krátký obecný princip FTIR analýzy (i to s překlepem), což není
postačující. Dále mě zaráží výběr vzorků. Autor si měl dle zadání vybrat „charakteristické vína pro danou
oblast nebo vinařství“. V tomto případě by bylo metodologicky správnější, kdyby si autor vybral jenom
jednu nebo dvě charakteristické odrůdy a srovnával jejich kvalitu v rámci různých producentů. Dají se
srovnávat vždy buď vína v rámci stejné odrůdy, producenta, nebo viničných tratí. V tomto případě celá
analýza nedává smysl a její výsledek nám nic neříká.

Dále musím vytknout celkovou úpravu textu, která by měla být u všech prací jednotná, a také úpravu
grafů a tabulek (hodnoty alkoholu a cukru na miliontiny!).

Otázky do diskuse:

Jaký původ má pojem „terroir“?

Kdyby měl autor znovu vybrat jednu odrůdu vína z dané oblasti k analýze, která by to byla a proč?



Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: C

Datum: 27. 5. 2016
Ing. Božena Průšová

oponent práce


